Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

CachoGíro

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DF 2019

PERÍODO: 2019 ^  2020

PRFSinFNTF- AISXON CIPRIANO VICF-PRE.qinFNTF- PT.Y SOAPPTTÇrr

1° SECRETÁRIO: ELIO CARLOS MníANDÂ ?° SECRETÁRIO- ... SILVIO COSLino

ASSUNTO:

t:-
EDL iqe 90/19

INICIATIVA:

VEREADOR AIEXAIOfRE BASTOS

HISTÓRICO: CONCEDE COMENDA

CONSAGRAÇÃO COMUNITÁRIA

AO PRESIDENTE DO BAIRRO IBITIQUARA

EIRMINO DE ABAlf.TO PILHO

\QtçMX/3 'pg A9óIS/H ̂
s

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1^ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

.s\oul*^

LEITURA:.

r DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

APROVADO RO

/

/ 04 / oP^\0!

UNANIliliDADE Q ABSTENÇÃOX

PRESIDENTE:

REJEITADO PO

□ □
PRESIDENTE: .

MiDADE I I ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:.

Ver:.

Ver:

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2019.

DOCUMF"^iO: EEl
protocolo GER/.T-: ^U/\
NUMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCnio; 77,Wm

CONCEDE A COMENDA DE

CONSAGRAÇÃO COMUNITÁRIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida, nos termos da Resolução n° 252/2011, a COMENDA DE

CONSAGRAÇÃO COMUNITÁRIA, ao Presidente do Bairro Ibitiquara, FIRMINO DE
ARAÚJO FILHO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2019.

JUSTIFICATIVA

Documentos em anexo.

Alexandre Bastos Rodrigues

Vereador- PSB

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

APROVADO

UiMAIMIMIDAD

SBSSAOCX-

PRESIDENTE

^'NCÃO
"3

Praça Jerònymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito^
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.ieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2019.

DOCUMEPToi WL
PROTOCOLO GER/lL:

NÚMERO PRÓPRÍO:

DATA PROTOCOLO: tz/ QM /

CONCEDE A COMENDA DE

CONSAGRAÇÃO COMUNITÁRIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida, nos termos da Resolução n° 252/2011, a COMENDA DE

CONSAGRAÇÃO COMUNITÁRIA, ao Presidente do Bairro Ibitiquara, FIRMINO DE
ARAÚJO FILHO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2019.

JUSTIFICATIVA

Documentos em anexo.

Alexandre Bastos Rodrigues

Vereador- PSB

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

APROVADO

lOADL

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

PR ES IDE Ni

CURRICULUM VITAE

Firmino de Araújo Filho

Data de nascimento; 3/10/1962

Natural de: Cachoeiro de Itapemirim

Estado Civil: Casado

Carteira de Identidade: 752.454 ES

CPF: 850282407-44

Endereço: Rua Eduardo Gomes, n° 06, bairro Ibitiquara

Telefone: (28) 9 9945-5929

Presidente da Associação de Moradores do bairro Ibitiquara por vários mandatos, totalizando mais

de 15 anos.

Várias obras foram solicitadas e realizadas neste período, entre elas estão: Construção e reformas

de escadarias, construção de muros, instalações de orelhões (hoje pouco usado), iluminação de

várias ruas, drenagem e pavimentação asfáltica também em várias ruas e ainda algumas calcadas

com paralelepípedos.

Destaque para a limpeza geral que é feita há vários anos no bairro em parceria com a Prefeitura,

onde os moradores são avisados e colocam na rua entulho e tudo aquilo que não serve para eles

como, por exemplo, móveis velhos e eletrodomésticos. Mesmo não tendo área de lazer na

Comunidade, já fizemos vários tipos de esportes para a população em geral, crianças, jovens,

adultos, idosos.

Além de ser presidente da Associação, realizo trabalhos humanitários com o apoio do Exército,

com atiradores e outros voluntários em vários bairros da cidade como a Campanha do agasalho,

que este ano completa 17 anos. Por meio desta campanha conseguimos arrecadar milhares de

peças de roupas de frio, de cama, cobertores, sapatos, etc., que são entregamos nos Asilos (lares

de idosos), Caritas Diocesana (albergues), comunidades carentes, entre outras.

Fazemos também campanha de alimentos com a mesma finalidade. Já fizemos uma das maiores

festas de bairro de nossa cidade, entre várias outras coisas.

Destaque também para os trabalhos na Igreja, onde já ocupei praticamente todos os cargos de um

leigo, juntamente com minha esposa e meu filho que são o meu porto seguro e também com a

ajuda de Deus conseguimos avançar até aqui!

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 -